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 'בשורה טובה תדשן עצם'
בסייעתא דשמייא לאחר יגיעה רבה ועצומה יצא לאור עולם  

 לחג הפסח יקרים המועד' אוצר ליקוטים   סודהספר החדש '
 מאת רבותינו הקדושים לבית אשלג

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

בסייעתא דשמייא לאחר יגיעה רבה ועצומה יצא 

, הכולל 'המועד סודלאור עולם הספר החדש '

את ספר הזוהר הקדוש עם פירוש הסולם, 

'זוהר הרקיע' של כ"ק מרן אדמו"ר וביאורו 

אוצר ליקוטים לחג הפסח מאת ובנוסף    שליט"א.

 .רבותינו הקדושים לבית אשלג

כדי להבין את תוכנו של הספר החדש, וכן 

לשמוע קצת על מהותו של חג הגאולה הקרב 

 ישעיהו גוטליב הרב מחבר הספרלובא, פנינו 

אחר  ש ,מרן אדמו"ר שליט"אשליט"א בן כ"ק 

יגיעה עצומה זכה לראות את פרי עמלו  בהוצאת 

 ח.ספר לקראת חג הפסה

והנה לפניכם הדברים שכתב לנו הרב ישעיהו 

 שיחיו.גוטליב 

ראשית כל אני מודה : פותחים בכבוד אכסניא

לה' על הזכות הגדולה הזו שנפלה בחלקי לערוך 

 כתבים קדושים אלו.

תודה רבה למוציאי העלון  אן המקום להביעוכ

הנפלא בקהילתינו, אשר ממש נותנים מסירות 

ויגיעה גדולה להוציא את העלון מדי שבוע גם  

בעתות שקשה מאד להוציא את הדברים. וכן 

אנשים ממש מחכים לגליון הבא. שמעתי שיש 

מקומות בארץ אשר מבין השפע העצום של  

העלונים שיש, מחבבים במיוחד את העלון הזה, 

 שר מלא וגדוש מתוכן פנימי ומענין.א

שר לבארו אפ 'סוד המועדהספר נקרא 'שם 

שהוא משום שע"י לימוד המועד בדרך פנימיות 

התורה, וביסוס כל החיים על דרך פנימיות 

התורה, אזי האדם זוכה בעז"ה להיכנס לסוד 

הפנימי של המועד, ושלכל המציאות בכלל,  

לכי שבתוך נשמתו, שהוא החיבור עם מלך מ

 המלכים.

יש בו את כל דברי הזוה"ק על חג הפסח מנוקד 

מרן כ"ק  בעימוד חדש משובב עין, עם ביאור של  

 אדמו"ר שליט"א על פירוש הסולם.

 

 רבותינו הקדושים זיע"א 

 תש"פשבת הגדול ה' –צו  פרשת 69מס'  גיליון
\ 

     כדאי לקבל שבת מוקדם      כניסת השבת     יציאת השבת ר"ת

 לרפואת עם ישראל                   20:18                 18:35   

 

 הפטרה: 

 "ערבה"

כמו"כ ליקטנו בתוכו את כל עניני הפסח ספירת  

ותפילות החג ל"ג בעומר ופסח שני של  רהעומ

המאמר הידוע של מרן בתחילה הבאנו את    רבותינו.

וכן  ',וזאת ליהודה'על פסח שנקרא  ל הסולםבע

שמעך שמעתי ומהספר ה'  ,אגרות המבוארות

 .תלמידי בעה"סתורה שבע"פ שקבלו 

המכונסים  'ברכת שלום'הרבנו דברי תורתו של  

מרן כ"ק וכן דברי תורתו של  ',ברכה ושלום'בספר 

 '.במעגלות השנה'בספר  נכתבו  ש  אדמו"ר שליט"א

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

מנהגי 'חיבור מיוחד שבו מכונסים כל  בנוסף הבאנו   

בתוספת מקורות של רבותינו הקדושים  'הפסח

 למנהגי הפסח.

של הספר החדש הוא הזוהר  :גולת הכותרת

מרן הקדוש על פסח עם ביאור מיוחד במינו של 

אדמו"ר שליט"א שיצא בדוגמת ביאור שוטנשטין על 

 הש"ס אשר מבאר ללומד את הענין תוך כדי לימודו,

משלב ביאורים עמוקים עם ביאורים פשוטים ע"ד ה

 עבודת ה'. 

 

 

 

שמביאים ללומד את כל עניני וכן הליקוטים בעצמם  

חפש הפסח מכונסים בספר אחד מבלי שיצטרך ל

בהרבה ספרים אשר לפעמים קשה למצוא  וללקט

את הדברים מחמת שמופזרים במקומות רבים, 

 הפסח. נכתבו בהקשר לחגולא תמיד 

מה גם שיש ללומד ספר מיוחד לפסח שאפשר 

לשומרו בנקיות מחשש חמץ אשר כידוע עד כמה  

ו הידרו בעניני הפסח, מה שאין בספרים רבותינ

 שבהם אנו משתמשים כל השנה.

יוצא לאור בצורה ספר מדוע ה ,שאלה שנשאלתי 

 של קונטרס?

מחמת קוצר הזמן של התשובה לכך הוא, א. 

עריכת הספר אשר היה בו עבודה רבה מאד 

, בו אנו נמצאיםשבוע של ה ושנגמרה בתחילת

אנו  ב.אשר הדפוס בצורה הזו הוא מאיר בהרבה, 

רוצים להוסיף עוד ביאורים על הזוהר, וכמו"כ 

בעז"ה גם להוציא את כתבי האר"י על פסח  

מרן אדמו"ר שליט"א, אשר כ"'ק מבוארים ע"י 

הדפסה בצורה זו קל יותר להוסיף ולשנות בספר. 

וכן עלויות ההדפסה של ספר זה פחותים בהרבה 

 ם כריכה קשה.מהדפסה ע

אני מקווה בעז"ה שבקרוב נזכה לסיים את 

המלאכה בהוצאת הקדמות ספר הזהר, וכן שנזכה 

מועדים. העל שאר    'סוד המועד'להוציא לאור ספרי  

 'זמירות שבת'ועל התפילה וכן ביאורים על סידור 

 מרן אדמו"ר שליט"א. כ"ק מ

זכיתי זכות גדולה לערוך ולעסוק בכתבים 

הקדושים דווקא בזמן הזה שלושים יום קודם חג 

ה'גאולה'. בימי ניסן המשמשים ובאים אשר אמרו 

', אשר בניסן נגאלו ובניסן עתידים להיגאלחז"ל '

אלו הם ימים  מיוחדים המסגולים להביא אותנו 

לגאולתינו, גאולת הכלל והפרט, גאולת הנפש 

והגוף, שכל אחד ואחד יגאל מהמיצרים המיצרים 

 ינו ומרחיקים אותנו מאבינו מלך העולם.  על

 המשך בעמוד 

 

 

 



 המאור שבתורה
 מאמר שבועי ע"פ תורת רבותינו הקדושים 

 מסע המפרך בחושך הסמיך ה– "  זאת תורת העולה"

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ואיני מרגיש". אך לנו אין ברירה, עלינו להאמין ש"עבודת האמונה" היא  

 לטובתנו. היא אמת לאמיתה, למרות שאיננו חשים בכך. 

. הזוהר הק' מסביר: "אמאי  הוראה מלשון העולה". תורה"זאת תורת 

אקרי תורה? בגין דאורי וגלי מה דהווה סתים". היא חושפת ומורה את  

הנסתר והחבוי. הקב"ה הוא הנסתר, והתורה מגלה לנו ומאירה לנו את  

המציאות: הקב"ה איתנו בכל מצב ועניין, ומן התורה לוקחים אנו את הכוח  

 לעבודת האמונה.

בחינת מעלה, עלייה. אם יהודי מצליח לשעבד עצמו לה' לגמרי,   ולה","הע

 במחשבה, דיבור ומעשה, אזי העולה מוקטרת כליל לה'. שאר 

הקורבנות חלקם לבעלים, חלקם   

לכוהנים וחלקם לה'. אך ב"עבודת 

האמונה", שהיא בחינה של קורבן  

עולה, הכל מופנה לה'. זו טבעה של 

 אמונה תמימה. מושלמת. 

נם שני אופנים מהותיים ב"עבודת יש

 האמונה":  

הראשון נקרא "ליבא" )לב( כלומר  

 אדם משפיע ונותן לקב"ה ולזולת. 

השלב השני נקרא "מוחא" )מוח(,  

 כאשרשהאדם מוסר נפשו לתת, גם 

 אין לו הבנה ואין לו הרגשה או טעם טובים.

  ת" "תורשהיא האמונה,  "זאת" -ולסיכום: ביאור "זאת תורת העולה" 

עובד ה' מעלה עצמו   - "העולה" המורה לנו את הדרך לדביקות בה', 

ומשפיע מעצמו מלמטה למעלה, כולו לה', וזו הנשגבות של עבודת  

 האמונה. 

מדרגה זו נקנית בניסיונות. אתה צועד בחושך דליל. יפה, הצלחת? אזי  

הקב"ה הופך אותו סמיך יותר. הצלחת? הידד. עכשיו החושך הופך  

לממשות כמו במצרים. קשה להרים יד ולהניע רגל. בכל זאת הצלחת 

לפעול בהסתרה הזו? זו פיסגת העבודה. פיסגה הנתינה שבין אדם למקום  

היהודי הופך כליל לה'. ואז נעשה לפתע מואר באור אדון  ובין אדם לחברו.

 העולם, אור האמונה. 

 הפלא ופלא.

 

 "צו את אהרון ואת בניו לאמור: זאת תורת העולה...".

כמה קשה לצעוד באפילה, לחפש נתיבים בחושך סמיך, לגבור על 

ומהמורות, להתפלל שלא להיכשל. החושך מקשה, מסתיר, מכשולים 

מפחיד, אך כמה גדול הסיפוק כאשר מסתיים נתיב החושך, וזוכים לאור 

 גדול בקצה המנהרה. 

הזוהר הק' מגלה את עיננו כי בכל מקום שנתקלים במילה "זאת", 

אמונה. "זאת" היא האמונה. הסכיתו ושמעו,   – הפירוש העמוק והנסתר  

כלומר כאשר אני רדוף, מושפל,   "זאת נחמתי בעוניי",ומר  דוד המלך א

  – עני וחסר כל, הנחמה היחידה המחזיקה את ראשי מעל פני המים 

 האמונה.  –זאת 

בואו נצלול לאגם האמונה ונדלה 

משם שני מושגים חשובים, 

שיאירו לנו את מכמניה של 

 האמונה באלוקים:

"עבודת האמונה" ו"אור האמונה". 

ים המרכיבים אותה, אלו שני חלק

והבדלים עצומים מבדילים בין 

 השניים.

על קצה המזלג נסביר: "אור 

האמונה" זו דרגה רוחנית עליונה, 

 כאשר אנחנו בהיכל   -וביטוייה 

המלך, נהנים מזיו שכינתו וחווים את הווייתו בתוכנו. מדוע? כי אנחנו  

ליו ניצבים מול כסא כבודו, נרגשים ונפעמים מקרבתנו הנשגבת א

 ומאורו המאיר עלינו.

"עבודת האמונה" היא מהלך הפוך לחלוטין. אתה לא מרגיש דבר, אין  

לך טעם במצוות, שכלך מבולבל, אתה חש מנותק זנוח וצונן. כאן עליך 

 להתעלות ולכוף על עצמך הנהגה של השפעה חסד ורחמים.  

עלינו כיצד עושים זאת? כיצד נחלצים מן החשיכה הסמיכה הזו? פשוט  

לצייר לעצמנו שאנחנו ניצבים בפני המלך, להפנים בדעתנו שעלינו 

להתנהג לדבר ולחשוב כפי שהמלך שניצב לפנינו מצפה מאיתנו, על 

 אחת כמה וכמה לפני מלכנו, מלך גדול ונורא, הקב"ה.

"עבודת האמונה" היא צעידה בתוך עלטה מוחלטת. הגוף סוחב לכיוון 

שביעות רצון. הוא שואף  -, הגוף משדר איהפוך, של חומריות התענוגים

וצווח: "אינני רוצה לשעבד עצמי לעניינים שאיני מבין ואיני מרגיש". אך 

לנו אין ברירה, עלינו להאמין ש"עבודת האמונה" היא לטובתנו. היא  

 אמת לאמיתה, למרות שאיננו חשים בכך. 

אי  : "אמ. הזוהר הק' מסביר הוראה מלשון "זאת תורת העולה". תורה 

אקרי תורה? בגין דאורי וגלי מה דהווה סתים". היא חושפת ומורה את הנסתר 

והחבוי. הקב"ה הוא הנסתר, והתורה מגלה לנו ומאירה לנו את המציאות:  

הקב"ה איתנו בכל מצב ועניין, ומן התורה לוקחים אנו את הכוח לעבודת 

 האמונה. 

  

 הפנימיות לחיות את    - המשך  
ר יִקְרָאֻהוּ ב–רק הצועק מכל קירות לבו, נענה, שהרי צדיק וישר ה', והוא עונה     )תהילים קמ"ה, י"ח(. "  ֶּאֱמֶת"קָרוֹב ה' לְכָל קֹרְאָיו!" ובתנאי:"לְכֹל אֲשֶׁ

 "אילו היה שם ]במצרים[, לא היה נגאל". –והוא הנגאל; שהרי לגבי ]הבן[ הרשע, הרואה בכל עבודת הלב משהו זר לו, אומרת ההגדה 

העבודה להיטיב בזולת בכל יכולתנו ובלב שלם, ללא ציפיית תמורה, מתחילה ונעשית )בצורה המועילה לבניין הקדושה(, בעיקר מול החברים 
וכאמור, היא המביאה בעזרת ה' להכרה עד כמה אנחנו עוד רחוקים מה' וזקוקים לעזרתו כדי להיות ר רבות במאמרינו. כפי שתוא –דקדושה

 למ"ט שערי טומאה שבנו, זוהי הירידה למצרים כנ"ל(. -טובים באמת )זוהי כניסה הכרתית = מודעות 

 ם של קדושה!!, חברילוקחים מחברים טוביםולזעזע את לב האבן שלנו,  כוח לצעקהוגם 

ר הַהִוא יַשְ  יהָ כִי מִן הַבְאֵּ י צאֹן רֹבְצִים עָלֶׁ דְרֵּ ה וְהִנֵּה שָם שְלשָה עֶׁ ר בַשָדֶׁ סְפוּ "וזהו: 'וַיַרְא וְהִנֵּה בְאֵּ ר. וְנֶׁאֶׁ ן גְדֹלָה עַל פִי הַבְאֵּ בֶׁ קוּ הָעֲדָרִים וְהָאֶׁ
עַל  ן מֵּ בֶׁ ת הָאֶׁ ת הַצאֹן[' שָמָה כָל הָעֲדָרִים וְגָלֲלוּ אֶׁ ר ]וְהִשְקוּ אֶׁ ]היא[ מלשון: 'הבנה'. 'אבן  –וכבר ביארנו ש'אבן'  ג'(. -)בראשית כ"ט, ב' פִי הַבְאֵּ

על פי הבאר', כלומר שמקודם רוצה להבין את ]מידת[ האמיתיות ]הנכונות והתוקף[ של תורה ומצוות, ו]רק[ אחר כך לקיים ]בכל ליבו[. 
רים', אז: 'וגללו את האבן', שכאשר מתאספים יחד אנשים שרוצים לשתות מאותה הבאר, אפשר אז  אמנם, כאשר 'נאספו שמה כל העד

בכוחות משותפים להסיר את הקליפה הזאת שהיא האבן, ולגלול אותה מעל פי הבאר ]כלומר, בעבודה קבוצתית של אהבת חברים, 
יחה" את האדם להיזון נפשית, "לשתות" ממי הבאר, רק בדרך המעוניינים לעבוד את ה' למען כבודו ולא כבודם, יורדת החסימה ה"מכר

האגו; והוא מתחיל לחיות ולקבל ראיית עולם וכוחות של קדושה, של עשיית טוב נכונה וטהורה; ושל דבקות עילאית ועשירה בבורא עולם, 
שים להרוות צמאונם ממימי המתוארים רבות בכתבי פנימיות התורה:[ ואז יכולים להשקות את העדרים, המרמז על אותם המבק

 החכמה" )שם עמוד פ"ט(.

ר אֱלֹקִים ד עִמְךָ מִצְרַיְמָה וְאָנֹכִי  ויהי רצון שנזכה עוד השנה לרדת למצרים, ויקויים בנו: "וַיאֹמֶׁ רֵּ רְדָה מִצְרַיְמָה ...אָנֹכִי אֵּ ל ...אַל תִירָא מֵּ לְיִשְרָאֵּ
נוּ נִפְלָאֽוֹת" ד'(,-)בראשית מ"ו, ב' אַעַלְךָ גַם עָלֹה"  ץ מִצְרָיִם אַרְאֶׁ רֶׁ אֶׁ אתְךָ מֵּ י צֵּ  )מיכה ז', ט"ו(. "כִימֵּ

 



 

 אמונה נגד קורונה
 בעקבות המצב בו אנו נמצאים התחזקות דיבורי אמונה 

 המגפה בוילנא
 אבי תנועת המוסר בעת המגיפה   -תיאור מדהים על פעלו של רבי ישראל סלנטר 

 
 

טה בוילנא מגיפת הכולירה, בזמן ההוא כשלא היו כל בשנת תר"ח התפש

אמצעי חיסון הפילה כל מגיפה כזאת המוני חללים, ואכן המונים בוילנא חלו 

כשרבים נפטרו, המגפה השתוללה באין מעצור, עם פרוץ המגפה החל רבי 

 ישראל בפילות חסרת תקדים לסייע להמון העם.

הוא שכר בית חולים מיוחד ובו כאלף וחמש מאות מיטות והצליח לשכנע 

את צוות הרופאים שבעת חרום זו עליהם לשאת בנטל ולא לקחת תשלום 

ישראל על עבודתם, הרופאים השתכנעו ועבדו בהתנדבות מלאה, רבי 

הפעיל מערכת גדולה ומסועפת של רפואה אשר הגישה את העזרה לכלל 

האנשים ללא הבדל מי הוא ללא כל תשלום, לא היה אח ורע לפעילות 

 המונית כזו בהיקף כזה לכלל האוכולכסיה.

בנוסף לכך גייס רבי ישראל בשבעים צעירים תלמידי חכמים שהסתופפו 

החולים בבתים, רבי ישראל פעל כי סביבו על מנת שיגישו עזרה לאנשים 

אותן שבעים ת"ח יגשו לבתים ויבדקו האם ישנם כאלו שזקוקים לעזרה 

 ושמסיבות שונות לא פנו לעזרה.

למרות שלא היו לר' ישראל כי מקורות כספים הוא לקח ע עצמו את העולם 

כסף גדולים, את הכל נטל ר' העצום, היה זה מפעל ענק שדרש סכומי 

ישראל על כתפיו, מעניין הדבר שסבר כי גדר ההשתדלות עבורו הוא לדאוג 

כי בקופה יש כסף עבור שלשת ימי הפעילות הקרובים, רבי ישראל פעל 

לגייס כסף רק לסכום המספיק לכך ותו לא כשהגיע סכום כסף המספיק 

ם באשר סבר כי לשלשת הימים הקרובים הפסיק מפעולות גיוס הכספי

כשם שלגבי גיוס הכספים סבר   מבחינת "השתדלות" זוהי המידה המספקת.

כי עליו לעבוד עד מידה מסוימת ולהמשך לשים בטחונו בה', כן היה גם 

כשגייס כספים עבור מזון ותאורה לישיבה, הגיע אליו אחד מעשירי וילנא 

ישראל לא  והציע לתרום קבוע את כל הכסף הנדרש לדברים אלו, אך רבי

הסכים לקבל ממנו באשר סבר כי זאת חריגה מההשתדלות המותרת וכי 

 עליו לבטוח בה', לכן קיבל ממנו רק לצרכי הימים הקרובים בלבד.

רבי ישראל כעומד בראש הפעילות דאג כי הפועלים בדבר יעבדו ללא לאות, 

הוא דחף את כולם והמריצם כשהוא משמש להם כדוגמא אישית, רבי 

לא נח ולא שקט עבר ממקום למקום בבית החולים ומחוצה לו עכל ישראל 

מנת לוודא כי כל הזקוק לעזרה מקבלה וכי נעשים כל הפעילויות  הנדרש 

בערבי שבתות היה עובר ממקום למקום ומזרז את כולם   להצלת חיים

להמשך בפעילות, רבי ישראל חשש כי הגיע השבת יחששו אנשים לפעול 

שבת, רבי ישראל הורה להם את שמותר לעשות במצב  ולסייע מחשש חילול  

זה של פיקוח נפש, הוא הורה לאנשיו שהם בעצמם יעשו את הפעולות 

בשבת ואף את אלו הכרוכות בחילול שבת ולא יעבירום לנכרי, באשר סבר 

כי רק הם יעשו כראוי במלא האחריות את הפעילות הנדרשת, לכן סבר כי 

אף שזה גובל באיסורי שבת פיקוח נפש דוחה   בדווקא יהודים ראוי שיעשוהו,

 אותם.

בערבי שבתות היה עובר ממקום למקום ומזרז את כולם להמשיך בפעילות 

משום פיקוח נפש, והורה להם שיעשו בעצמם ושלא יעבירו לנכרי כי סבר 

שרק הם יעשו זאת כראוי. תלמידיו חטבו עצים, והדליקו את מיחם המים 

 וכדומה.

מהאנשים העיר לר' ישראל שנראה לו שהם מחללים שבת יותר מדי... אחד  

ר' ישראל שחשש מהריפיון בעבודת הפועלים, ואף שמעולם לא זלזל בכבוד 

אדם אחר הכאן יצא מגדרו והחל לגעור בו בכעס שלא ראו מעולם כמותו 

אצלו: "מי אתה בכלל... אדם הדיוט שכמוך... אתה תאמר לי מה מותר ומה 

. אני גייסתי שבעים אברכים שיעסקו בהצלת נפשות כל הזמן אסור..

בהתנדבות.. להוריהם שחששו כי הם עלולים להידבק במגפה הבטחתי 

להם כי אני לוקח אחריות שכולם ישבו בריאים ושלימים.... וברוך ה' אף 

 אחד מהם לא נדבק עד עתה... אתה מסוגל לעשות כזה דבר... 

יאו לכך שאותו יהודי חלץ את נעליו וישב על  חריפות דבריו של ר' ישראל הב

 הקרקע וביקש מחילה מר' ישראל.    

 

 יוצא דופןמנהיג 

באותם הימים התגלה רבי ישראל כמנהיג 

בעל תושיה וארגון יוצא דופן, וכן כפוסק 

ולוקח על בעל שעור קומה נדיר המכריע 

כתפיו הכרעות כבדות משקל בחמורים 

שבאיסורים. רבי ישראל היה בכל מקום כל  

הזמן ובפרט בשבתות בהם חשש כי  

המסייעים יחששו לעבוד בגלל השבת, הוא 

חשש כי יהיו כאלו שיעירו לאנשיו על 

שמזלזלים הם בכבוד השבת דבר שיכול 

לרפות את ידיהם ולגרום שלא יעבדו כראוי 

ה השפעה על הצלת האנשים ובכך תהי

 בעיר.

 'ונשמרתם מאד לנפשותיכם' 

רבי ישראל הורה לכלל הציבור לשמור על 

כללי הבריאות בכל דקדוקיהן, הוא אמר כי 

השמירה על כך היא כשמירה על עיקרי 

ההלכות והמצווה הוטלת כעת עליהם היא 

"ונשמרתם לנפשותיכם", אחת מהוראות 

לא לאכול הרופאים בזמן המגיפה היא 

דגים, רבי ישראל הוציא כרוז בו נכתב כי 

האוכל דגים הרי הוא כאוכל חזיר, אחד 

 מנכבדי ווילנא הגיע אליו בשאלה היות

שמעודו מקפיד הוא על אכילת דגים לכבוד שבת, וגם כעת הוא עצמו איננו חולה, 

כול רבי ישראל השיב לו כי אם הוא רוצה לא לכן שאל האם יכול הוא לאכול דגים?

את הדגים שיקנה חתיכת חזיר ויאכלנה יחד עם הדגים, כי אכילת הדגים כמוה 

 כאכילת חזיר.

האחריות שרבי ישראל לקח על עצמו בכל פעילותו היתה אחריות אישית, הוא 

חש שעל כתפיו מוטל כל האחריות יהודי וילנא, כשקרה מקרה בו לא הצליח 

שהוא לא הצליח להציל את אותו להציל חולה הוא ראה בכך ככישלון אישי שלו 

יהודי, ארע מקרה שתינוק שחלה ונפטר, רבי ישראל סבר שיתכן ואם היו פועלים 

יותר היו יכולים להצילו, לא היה גבול לצערו, רבי ישראל חש כי הכישלון הוא 

שלו, הוא חש שבגללו התינוק נפטר, ובעקבות כך היה מדוכא עד למאד, הוא 

 וק וביקש את סליחתו על שלא עשה כראוי להצלתו...הלך לקברו של אותו תינ

עד תקופת המגפה יחסו של רבי ישראל לרבני העיר היה יחס של כבוד מופלג, 

בימי הרגל היה מגיע לביתם להקביל את פניהם כעוד אחד מבעלי הבתים 

בווילנא, אפילו במקרים בהם הופנו אליו שאלות על ידי אנשים הוא נמנע מלענות 

ם של רבני המקום, ויותר מכך, אפילו במקרים בהם השאלות הופנו משום כבוד

אליו על ידי הרבנים היה רבי ישראל עונה את דעתו לא כמוכרעת רק כנטיית לב 

 כדי לשמור על כבודם של רבני המקום.

אכן בזמן המגפה חש רבי ישראל שכעת עת סכנה היא, לכן יצא מגדרו הכריע 

דעת אף אחד מהרבנים, לפתע התגלה רבי  בחמורות שבהלכות בלי להתחשב ב 

ישראל כתקיף שלא חת מאיש ולא נושא פנים לאחר, רבי ישראל נהג כאילו הוא 

המרא דאתרא, לא נהג כבוד לאיש, כי למול עיניו עמדה רק הצלתם של אחיו 

הנתונים בסכנה, הדבר היחיד שראה באותה שעה הוא כיצד יוכל להציל עוד  

 נה המרחפת מעל ראשם.ועוד מתושבי וילנא מהסכ

המגפה המשיכה עד פרוס שנת תר"ט, הגיעו הימים הנוראים והמגפה עדיין 

בתוקפה, היה חשש גדול כי אם יצומו ביום הכיפורים החולשה של הצום כמו גם  

הצפיפות והחולשה שבעקבות הצום והתפילות יכולים לסכן את הציבור ולהביא 

 להתפשטותה של המחלה.

 

 

תמונת בנו של ר' ישראל 

סלנטר שעליו העיד הרב  

 דסלר שדיוקנו כדיוקן אביו

 

 

 

 

 

 

 

 ישראל סלנטר   ספרו של ר'
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 סערה בוילנא

מעשה זה של רבי ישראל גרם לסערה עצומה בכל רחבי ווילנא, העיר היתה 

מלאה ברבנים ישישים גאוני תורה וזקני הוראה, רבים הקפידו על אותו גאון 

שבהלכות בלי להתייעץ עם הרבנים האחרים, רבים צעיר שהכריע בחמורה 

שאלו "מי שמך להכריע כנגד כולם... רב צעיר המעיז פניו כנגד כל הרבנים 

 שבווילנא".

רבי ישראל היה מודע תסיסה שנוצרה בווילנא, הוא הודיע כי ימסור שיעור 

בהלכה בבית הכנסת הגדול, הכל היו בטוחים כי בשיעור ינמק את הסיבות 

תו לבטל את צום יום הכיפורים, רבים מאד התאספו בכדי לשמוע את להכרע

נימוקיו להחלטתו זו, אך למרבה הפלא רבי ישראל מסר שיעור הלכתי בענין 

אחר לחלוטין, אך היה זה שיעור שעלה בגאונותו על כל שיעוריו שמסר עד  

אז, רבי ישראל הרעיש את כל שומעיו בשיעור כמותו לא שמעה ווילנא שנים 

רבות, שיעורו היה מלא גאונות מרקיעת שחקים לצד בקיאות מפליאה 

שהותירה את כל שומעיו משתאים ונפעמים מעוצמתם וגדלותו של הגאון 

 הצעיר רבי ישראל סלנט.

למרות בריחתו מן הכבוד כאן ראה רבי ישראל צורך למנוע לעד על הכרעתו, 

כי הכרעתו נעשתה לכן חשף בשיעורו את גדלותו, ובכך גרם לכולם להבין 

מתוך מבט של אדם גדול שידיו רב לו בכל חלקי התורה בעמקות בקיאות 

 בכל חלקי התורה וההלכה.

בכל פעם שהיה רבי ישראל מספר על מעשיו בתקופה זו היה מתמלא שמחה 

 על המצווה הגדולה שזכה בה, בוודאי הצילה נפשות רבות.

למעמד כאחד מחשובי בעקבות הנהגתו בעת המגפה זכה רבי ישראל 

המנהיגים בעיר ווילנא, למרות היותו צעיר לימים הוכר כאחד מגאוני העיר 

ומהעומדים בראש ההנהגה, שמעו יצא הרחק מעבר לעיר ווילנא, בכל  

תפוצות ישראל, בעקבות כך היתה השפעתו עצומה ורבים מאד נהרו 

 להסתופף בצלו ולקבל ממעיני תורתו.

   

 מסלנט'  מתוך ספר 'אור ישראל

 שיחיו שהראה לנו את הדברים דוד בולטין לידידנו ר'  תודות

 

 איסור לצום ביום הכיפורים

המגפה המשיכה עד פרוס שנת תר"פ, הגיעו הימים הנוראים והמגפה עדיין 

בתוקפה היה חשש גדול כי עם יצומו ביום הכיפורים החולשה של הצום כמו 

והתפילות יכולים לסכן את הציבור גם הצפיפות והחולשה שבעקבות הצום 

 ולהביא להתפשטותה של המחלה.

רבניה של וילנא לא ידעו מה להכריח בשאלה חמורה זו, מה לעשות ביחס  

לצום, ולשאר ההנהגות הראויות במצב זה, ר' ישראל לא המתין להכרעתם, 

ועל דעת עצמו פרסם מודעות בכל בתי הכנסיות, בהם נכתב: 'אסור 

הכיפורים... יש לקצר בפיוטים ובתפילות... לצאת לטייל  להתענות ביום

... ולסייע איש את רעהו בכסף כח ועצה... המכתב עם ההיתר רולהתאוור

הגורף לא לצום ביום הכיפורים היכה את כלל תשובי וילנא בתדהמה, הכל  

היו המומים שנטל על עצמו להכריע לבדו שבאלה הרת גורל שכזו, אך ר' 

ממצב שכזה "במקום שאין איש אין לו ברירה אלא לקחת שיראל סבר כי ב

 את עול ההנהגה וההכרעה למען הצלת נפשות יהודי 

ראל חשש כי למרות פרסום הדברים בכל המקומות יהיו רבים ישוילנא, ר' 

שיחמירו על עצמו כבכל שנה למרות הסכנה שבהם לכן החליט לעשות 

 מעשה,  

הגדול בווילנא עלה רבי ישראל על  בסיום תפילת שחרית בבית הכנסת 

הבימה כשאתו מגשי עוגות, הוא הוציא גביע מזג יין ועשה קידוש ואכל לעיני 

כל הציבור שהיה המום למראה עיניו, אחד מנכבדי העיר התקומם וקרא 

בקול: "האם אין לנו רבנים מורי הוראות היודעים להכריע בדיני נפשות... הם 

ולם"... רבי ישראל לא התרגש מדבריו... יש לא התירו לאכול בפרהסיא לכ

האומרים שלבימה עלה זקן דייני ווילנא רבי בצלאל כהן ומחה בשם הדיינים 

על ההיתר הגורף בלי הוראת רופא מיוחדת הנדרשת על כל מקרה בפני 

 עצמו"... 

אך רבי ישראל התגלה כתקיף ללא חת... הוא נותר על הבימה ולא זז משם 

המתפללים עשו כמותו, כשסיים עבר והלך לעוד בתי כנסת ועשה עד שכל 

את אותן הדברים, רק כשסיים לעשות כן בכל בתי הכנסת בווילנא יכל רבי 

ישראל לשוב לביתו ביודעו כי בכך סייע להצלת עוד ועוד נפשות מסכנת 

 המגיפה בווילנא.

 

 

 

 1 עמוד מהמשך 

משתוללת בעולם,   הקורונהעלה בלבי כי במיוחד בימים אלו אשר מגיפת   

יש איזה תהליך שמימי, אשר כל אחד ואחד מרגיש בנפשו איזה דחיפה, עם  

מפעמים בלבבותינו ביותר, מה  חסד ורחמים לגאולתנו, ואשר פעמי משיח

יותר מתאים בזמן הזה מאשר הזכיה הגדולה בסידור תורתו של 'רבי שמעון 

'הזוהר הקדוש', אשר עליו נאמר: 'בדין ספרא יפקון מן גלותא',  –יוחאי'  בר

ספר הזוהר הוא זה שעל ידו, וע"י הרוח שמביא עלינו, נצא מן הגלות אל 

הגאולה, וא"כ בזמן הזה שהוא זמן הגאולה, זהו הזמן המתאים ביותר לעסוק 

 בזוה"ק, ובספרי פנימיות התורה של רבותינו הקדושים.    

לאכול מן הזבחים נזכה עוד השנה ו, יפקון מן גלותאדא כה שבדין ספרא שנז

 .וכ"ט ברו"ג, ומן הפסחים

זוהר ' קטע מפירושלפניכם ביא נחג הפסח  ו שלמהותכדי לבאר קצת את 

 בספר החדש.מופיע לראשונה מרן אדמו"ר שליט"א ששל כ"ק  הרקיע'

כי ישראל זרע קדוש ' –הזוה"ק אומר  ע"פ הסולם( אות ע')פרשת בהעלותך ב

העושים הפסח בזמנו, לוקחים הלבנה והשמש כאחד, ומי שלוקח היסוד 

 .'בתחלה לוקח הבנין 

'העושים הפסח בזמנו'. ויל"ה: מה הקשר בין זה שישראל הם זרע קדוש, לבין 

זה שעושים הפסח בזמנו? ויל"ו, שהתשובה אומר לקמן: 'לוקחים הלבנה 

והשמש כאחד'. כי המשמעות של עשיית הפסח בזמנו הוא לקיחת הלבנה 

והשמש כאחד. ויל"ו, זמנו של הפסח הוא בניסן שהוא בחינת החסד, ולכן 

קא בו הוא זמן לקיחת הלבנה והשמש כאחד, כי מידת החסד וההשפעה דו

 מסוגלת לזה, 

ומבחינה ערכית יל"ו שמשמעות הדבר היא שהאדם יכול לחיות בשני ההפכים 

היותר רחוקים גם יחד, כי הלבנה מורה על הסתרה, כי הלבנה מבחינת עצמה 

ז זמן עבודת היא חשוכה, וכן מורה על עליות וירידות, חוסר שלימות, שא

האמונה למעלה מהדעת. ולעומת זאת השמש מורה על גילוי ועל שלימות, על  

השגת אור גדול. והאדם צריך לחבר ב' הפכים אלו, היינו לתפקד בזמן 

ההסתרה כאילו היה נמצא בגילוי, ולתפקד בזמן הגילוי כאילו היה נמצא 

שבו, ומצד בהסתרה. פירוש: על האדם באופן כללי ללכת נגד טבע הקבלה 

טבע הקבלה אזי בזמן שאין האדם מרגיש שום טעם והבנה במצוות ה', אזי 

הוא מתרשל, ורק בזמן שמרגיש טעם והבנה והארה, אז יש לו כוחות לעבודה. 

נמצא בעצם שכל עבודתו מושתתת על קבלה. ולכן דוקא בזמן ההסתרה הוא 

ה, כי מי המבחן של האדם, לבדוק אם עובד מטעם השפעה ולא מטעם קבל

  שעובד מטעם השפעה לא מסתכל על מה שהוא מרגיש או מבין, אלא

המבחן של האדם, לבדוק אם עובד מטעם השפעה ולא מטעם קבלה, כי מי 

שעובד מטעם השפעה לא מסתכל על מה שהוא מרגיש או מבין, אלא מסתכל  

על התועלת שתהיה לזולת מעבודתו. והנאתו היא בגרימת הנאה לזולת, ולא 

לעצמו. ולכן דוקא בזמן הסתרה צריך האדם לפעול כמו שהיה בגילוי. ובזמן 

גילוי צריך לפעול כאילו היה בהסתרה, דהיינו שלא יניח לגילוי לפעול בו  ה

פעולות יותר ממה שהיה פועל ללא הגילוי, כי אם מניח לגילוי לפעול בו יותר 

ממה שהיה פועל ללא הגילוי, אזי הוא מנציח וקובע את עבודתו על תשתית 

ותר על  של קבלה. והמשמעות המעשית היא אם הוא מוכן מצידו עצמו לו

הגילוי, כלומר אם בזמן הגילוי יש לאדם געגועים דוקא לעבודתו בזמן 

 ההסתרה, זהו סימן של קדושה. 

ובלשונו של אדמו"ר זצ"ל: אם האדם לוקח את פעולת אור הגילוי בנפשו, 

ועי"כ מחליט שזהו סימן מובהק שהוא צריך ללכת יותר בענין של נתינה 

אור הגילוי ומשתמש בו לא בכדי ולמעלה מהדעת, זה נבחן שלוקח את 

 להגדיל את ישותו, אלא כחומר דלק בכדי להקטין את ישותו.

וזה ענין שישראל לוקחים את הלבנה והשמש כאחד, וענף הגשמי מענין רוחני 

זה הוא לוח השנה היהודי שמחבר את זמני השמש והירח, משא"כ לוח השנה 

השנה הנוצרי מושתת על שנת המוסלמי מושתת על שנת הלבנה בלבד, ולוח  

השמש בלבד. ולכן ישראל עושים את ניסן לראש חודשים, החדש הזה לכם  

ראש חודשים, ראשון הוא לכם לחודשי השנה, היינו הוא המודל של חיבור 

 השמש והלבנה כאחד.

'ומי שלוקח היסוד בתחילה הוא לוקח הבנין'. פירוש: הבנין עומד על היסודות, 

נכון, יכול להעמיד את כל הבנין עליו. אבל אם יש לו יסוד אם יש לאדם יסוד 

רעוע, גם אם יבנה בנין פאר, הוא זמני. את היסוד אדם צריך לקחת מפנימיות 

התורה, ענין ב' ההפכים, אבל יל"ד שענין היסוד לא מתברר לאדם בפעם  

אחת, אלא לאט לאט מתברר לאדם מה בעצם מבקשים ממנו, ועל מה הוא 

 את הכל. צריך לבנות

ומבחינת הפסח אפשר לומר שהיסוד שעליו בנוי הכל הוא המצב של "שאינו 

יודע לשאול". כי "אינו יודע לשאול" אין משמעותו כפי שחושבים העולם,  

שמדובר על טיפש, שאינו יודע שום דבר. אלא להפך הגמור: המדובר על  

הגדולים  האדם שיש לו את הקושיות הגדולות ביותר בעולם, ואת החסרונות

ביותר בעולם, אלא שיש לו את הכח לחיות כאילו לא היו לו הקושיות 

 והחסרונות הללו, והיסורים הללו, ומעמיד עצמו במצב של שלימות גמורה 

 8המשך בעמוד 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 לחיות את הפנימיות 
 מרבותינו הקדושים

 מאת הרב שפטיהו שי סגל הלוי שיחי'     

 כיום, בעזרת חברים? –כיצד יורדים למצרים ויוצאים משם בגדול 

 ס"ד(: -)פרק ב' עיקר י"ד, עמוד ס"ב על מידת חיוניות חג הפסח לחיינו כיום, אפשר ללמוד מדברי רבנו שליט"א ב"בלבב שלם" 

 "יש לחלק בלימוד התורה ב' אופנים: א( תורה דרשות הרבים. ב( תורה דרשות היחיד.

גופים... למשל כאשר מדובר על עם ישראל במצרים, אזי מדובר על עניין תורה דרשות הרבים, הוא ללמוד את כל הכתוב בתורה בשני 
 ב' עמים נפרדים, עם ישראל והעם המצרי...

ומעבר לאמונה בקדושת התורה כנ"ל, הדגישו רבותינו הק' את עניין תורה דרשות היחיד, דהיינו ללמוד את כל התורה בגוף אחד... וכן 
ינת ישראל נמצאת בשעבוד תחת בחינת מצרים... זוהי הדרך האמיתית שבה צריך ישראל ומצרים הם ב' בחינות בתוך האדם, ובח

אדם ללמוד את התורה, מלבד חלק הפשט, כי בצורה כזו אינו לומד עניינים שאינם קשורים אליו, אלא כל תג ותג שבתורה קשור אליו, 
 ומדבר עליו".

מצרים בתוך אישיות כל אחד מאתנו; היאך אנו זועקים אל ה' לצאת ממנו; ואיך היכן בדיוק מתקיים שעבוד  –לפי זה, חובה עלינו לברר 
ומקיימים את דברי בעל ההגדה: "בכל דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כאילו הוא יצא   –עוברים את תהליך יציאת מצרים בזמן הזה ממש  

 ? -ממצרים" 

 החברים והחברה! וכדרכנו, נמשוך בעניין זה קווים ייחודיים לעניין עבודת

 את כוחם הפנימי, הנפשי, של המצרים, לעומת כוחם הקדוש של ישראל, תיאר ר' צדוק הכהן מלובלין כך:

]מדה שהייתה אצל המצרים בדרך טומאה,  ]מידת[ הגבורההוא נגד  )שהצטיינה בו מצרים, ראו דברים י"ז, ט"ז, ומלכים א', י' כ"ט(, "וריבוי סוסים 
ם ועוצם ידם, והם סבורים בזה להתגברות, ובאמת אצל ישראל אינו התגברות אלא שפלות, וכשבאו הם למצרים כך:[... לבטוח בכוח

 שהוא תכלית ]=המקסימום של[ שפלות... –ונשתקעו ]נדבקו, הזדהו והשתייכו[ בקליפה זו, נעשו עבדים 

. ששלמה המלך נשתבח בחכמתו , וגבורה ועושרובמצרים היה גם כן כל הג' כוחות ]שאליהם שייכים כל כוחות המציאות:[ דחכמה
שכל כסף הארצות בא לשם בימי הרעבון  –]שהייתה רבה יותר[ 'מכל חכמת מצרים' )מלכים א', ה', י'(, וכן בגבורה כנ"ל, ובעושר 

 )ראו בבלי פסחים קי"ט, א'; פ"ז, ב'(... ]כששילמו כל בני העולם למצרים את כל כספם, עבור מזון[ בזמן יוסף 

 ;י היא ]מצרים[ המצרנית ]הסמוכה ומתחרה[ לארץ הקודש, שיש בה ]בארץ ישראל[ הכל מצד הקדושה ובכוח התורהכ

ם חֲמִשָה  –ש'אין חכמה כחכמת ארץ ישראל' )בראשית רבה ט"ז(, וכן בגבורה  כמו שאמרו המרגלים... ]ו[בכוח קדושה: 'וְרָדְפוּ מִכֶׁ
ם רְבָבָה יִרְדֹ  אָה מִכֶׁ אָה וּמֵּ ב' מֵּ חָרֶׁ ם לֶׁ יכֶׁ ם לִפְנֵּ יכֶׁ )דברים  אצל ישראל הוא בכוח התורה... וכן בעשירות נאמר  )ויקרא כ"ו, ח'(...פוּ וְנָפְלוּ אֹיְבֵּ

חְסַר כֹל בָהּ'. ח', ט'(: ר לאֹ תֶׁ ץ אֲשֶׁ רֶׁ  'אֶׁ

 )"מחשבות חרוץ", דף צ"ב(."... ובמצרים היה כל ג' אלו מצד הקליפה והרע

השלילה והרע.במדה הטובה, משמים כוחות העולם –ונרתמים במציאות, לבניין החיוב והחיים או חלילה אותם הכוחות עצמם נמצאים 
והנפש לבניין חיי קדושה ודבקות בה', המתבטאים באמונה מוחלטת בה', למעלה מן הדעת, ובהשפעה לזולת ללא תמורה. במדה ההפוכה 

המנהל את המציאות לטוב, ומתמכרים לרצון לבלוע הכל להנאת עצמי, אף את ח"ו,מקיימים חיי טומאה המתבטאים בכפירה ברצון ה' הטוב  
 ערכי התורה והתענוגים הרוחניים.

 –כאשר הם פועלים ומתפתחים לפי טבעם הישר. והרעה  –המדה הטובה היא מידתם של ישראל: עם ישראל, תורת ישראל וארץ ישראל 
פים לנקודת המבט המצרית. התענוג העצמי שבשלושת הכוחות, גבורה, חכמה מידת מצרים. בשעבוד מצרים, כל נטיות הנפש היו כפו

שלט אז ושולט גם כיום על הגישה של אמונה בטוב ושל הטבה לזולת, שנחשבים למאומה והם בזויים  –ועושר, כשהם מנוצלים לרעה כנ"ל 
השפעה לזולת" שיש בה בקשת כבוד וכדו', עוד מעצימים כמשהו "לא רווחי", "תמים" וכו'...; ואדרבה, "אמונה" מחוכמת שמהשפה ולחוץ, ו"

 האגו הכפרני של בעלי צדקה / חכמים / גיבורים מזוייפים, החושבים עצמם לאבירי הקדושה.

 אז איך יצאנו ויוצאים מזה? 

 מוד פ"ו(: )"אותיות דליבא" כרך ב', מועדים, עתהליך היציאה מתואר רבות בכתבי הרבי ברוך שלום זצ"ל. הנה קטע תמציתי 

"אאמו"ר זצ"ל הביא את דברי האר"י ז"ל, אשר קודם לגאולה דליל פסח היו ישראל שרויים במ"ט שערי טומאה... ככל שקיבלו יותר 
אור דקדושה, כן הרגישו יותר את מצבם האמיתי, שהם במ"ט שערי טומאה... )ש(אין אדם יכול לראות שהוא בגלות מצרים אלא ע"י 

עניין התיקון של הירידה למצרים, והוא מפני שרק אחרי גלות שייך עניין גאולה, שכאשר אדם מרגיש גלות ורוצה עזרת ה'... וזה היה 
 אז נוצר אצלו צורך אמיתי לישועת ה'.  –לברוח 

 ולפי זה, הכניסה למצרים וגאולת מצרים אינם אלא כלי ואור...".

ו מצבו האמיתי! לפעמים אדם זוכה והתורה מגלה לו עד כמה הוא הדבר הראשון שאדם צריך לבקש מה', הוא שיגלה את עיניו מה
רחוק מלחיות באמת, עם כל הלב, לפי ערכיה; ולפעמים, לא עלינו, הקב"ה מגלה את עיני האדם בדרך ייסורים, וכמו שקרה במצרים... 

 הלבשהוא מגלה עד כמה כואב, ריק מתסכל ומכוער הוא ריחוק 

 מה' )זו מול זה מתוארות דרכי השגחת ה', "דרך התורה" ו"דרך הייסורים" כמה פעמים בספר "מתן תורה", ע"ש(. והמעשה

הצעקה!! ההפנמה, שאין מי שיכול בעולם לעזור לי, אלא ה' הטוב! הוא שהכניס אותי לחיי אגו, והוא ורק הוא שיכול  –השלב הבא הוא 
מר: בחיים ללא דבקות  43=בכנות!! מתוך צער עצום, שחיי אינם חיים עוד ללא הקשר האמיתי עם ה', כלואם רק אבקש  –להוציאני משם 

 2המשך בעמוד                                                                                                                  במדות טובות מתוך שיח קבוע עם ה' הטוב.

ר יִקְרָאֻהוּ  –ק הצועק מכל קירות לבו, נענה, שהרי צדיק וישר ה', והוא עונה  ר " )תהילים קמ"ה, בֶאֱמֶת"קָרוֹב ה' לְכָל קֹרְאָיו!" ובתנאי:"לְכֹל אֲשֶׁ
 היה נגאל"."אילו היה שם ]במצרים[, לא    –י"ח(. והוא הנגאל; שהרי לגבי ]הבן[ הרשע, הרואה בכל עבודת הלב משהו זר לו, אומרת ההגדה  
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 מה נשרוף בשריפת חמץ ומה נמכור
 לכבוד שבת הגדול מובא לפניכם שיחה עם הרב יוסף זריצקי מומחה כשרות ידוע 

 שמסביר מה ניתן למכור לנכרי, ומה ניתן לשמור בבית בחג הפסח 
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 …ערמות זבל ענקיות מתגבהות להן באתרי הזבל, ומה הן מכילות? מה לא 

שונים ומשונים, שלעיתים הקשר בינן ובין אריזות שלמות של מאכלים 

 .מקרי בלבד – חמץ 

אך מי יהין להסתכן ולהשאיר בביתו מוצרי מזון שאולי ושמא מכילים הם 

רכיבי חמץ? וכך, עומדות להם נשות ישראל הכשרות והיראות, ומפנות 

ארונות שלמים היישר אל הצפרדע השכונתית, מתוך להט של קדושה  

 !יותר טוב –נזרוק  כמה שיותר– במגמה של 

 ?למה? מי קבע

ובכן, הגיע הזמן לערוך סדר, עוד לפני ליל הסדר, ולהפחית במעט את גלי  

ה"בל תשחית" בארונות ובארנקים. ננסה להשאיר בבית את כל מה שאין 

 .סיבה לזרוק, ונשרוף רק את החמץ האמיתי

וע שליט"א, מומחה הכשרות היד וסף זריצקילצורך כך, פגשנו את הרב י

והמפורסם, שיבהיר לנו מעט את הטעון ביאור והבהרה, בכל הנוגע לנקיון 

 .חיפזון הלזה –

ראשית כל, נתבקשתי ע"י מספר רבנים להתריע: ישנם אנשים שלא  "

מוכרים את החמץ. ופתאום, אחרי פסח הם נזכרים לבדוק אם המוצרים 

 …שנותרו בבית מכילים חמץ או לא

ואזנר זצ"ל  לפני כמה שנים אמר לי הרב ו 

שאדם שהולך לחנות בבעלות חילונית, 

ורואה ע"ג הקיר תעודה ומסמכים 

המאשרים שבחנות זו החמץ נמכר כדין,  

מותר לכתחילה לקנות אצלו חמץ גם  

אחרי פסח, זהו לא חמץ שעבר עליו 

 .הפסח

פרושו לחם,  חמץ שעבר עליו הפסח,

ביסקוויטים, עוגיות, בייגלה וכדומה 

 חמץ! אך כל דבר   שלא מכרתי במכירת

מותר לכתחילה באכילה לאחר הפסח. גם  –שנמכר במכירת החמץ 

מומלץ מאוד למכור את  –לאנשים שלא סומכים על מכירת חמץ במזון 

החמץ בביתם לפחות בשביל התרופות, הויטמנים, או מוצרי ניקוי שונים 

 …שיתכן והכילו רכיבי חמץ

 .בשטר מכירת החמץ יופיעו כל המוצרים שנמכרו 

למכור את החמץ שאולי   –בכל פה לכל יהודי באשר הוא אני שב וממליץ 

 "!קיים בביתו 

 ?ומה באשר לשאר המוצרים בבית

לפי ההלכה, מחדד לנו הרב זריצקי, דבר שהוא לא חמץ אלא תערובת 

ב. אני  ,גם לדעת האוסרים –א. מותר למכור אותו במכירת חמץ  :חמץ

 .יכול להשאיר אותו בבית

העשוי מחיטה, נשתדל לסיים עד לחג הפסח, ולא  את החמץ הגמור, 

נמכור אותו במכירה רגילה. אך ישנם עוד מאות מוצרים שאינם מכילים 

 .כלל חמץ, אותם נשמור בארון סגור ומרוחק עד לאחר הפסח

כמובן שבפסח עצמו נקפיד לאכול אך ורק מוצרי מזון בכשרות מעולה  

מה לציבור היראים שבמעולה, שעברו השגחה מדוקדקת ביותר המתאי

 !!!ושלמים בפסח

 :'ב-הא'את כל סוגי המוצרים, מסדר לנו הרב זריצקי לפי סדר 

כל סוגי האגוזים אינם צריכים כשרות ואין בהם שום בעיה,    – אגוזים *

בין באריזה סגורה ובין באריזה פתוחה. נדאג לבדוק בחנויות שמוכרים 

ושהמוכר לא משתמש   אגוזים, שהכף תהיה נקיה, שהשק הוא שק חדש 

 .באותה כף למספר דברים, כגון לשבולת שועל ולאגוזים

 !מותר לקנות בכל מקום –אגוזים ושקדים 

לגוף,  –אבקות כביסה, סבונים, כל סוגי השמפו  – אבקות כביסה *

 

לגוף, לכלים,   – כביסה, סבונים, כל סוגי השמפו  אבקות  – אבקות כביסה *

למדיחי כלים אין שום צורך בכשרות מיוחדת לפסח. ראיתי פרסומת של  

כשר לפסח, פרווה. המפעלים עושים כסף ופרסומת על חשבון  –אקונומיקה 

הצרכן התמים. אפשר להשאיר את חומרי הניקוי והסבונים של כל השנה גם 

 .ין צורך בכשרות מיוחדת לפסחא –לפסח, וכשקונים חדש 

יש מחמירים שאינם משתמשים במוצרים שעמדו במטבח של חמץ, אך גם  

 .אין צורך לזרוק, אפשר לשמור בארון צדדי עד לאחר הפסח – כאן 

להכיל קטניות, אך לא חמץ, ולכן אפשר לשמור לאחר    עלול   – אבקת אפיה *

הפסח. אבקת אפיה שקונים בשביל פסח יש לחפש רק בכשרות מהודרת של  

 .עדה חרדית

 .יש אבקת אפיה שנקראת 'תערובת לעוגה' וגם היא כשרה לפסח

לא כל אבקות המרק מכילות חמץ, ויותר מכך, גם כאשר הן   – אבקת מרק  *

שזה חמץ. חלילה לא נשתמש באבקת מרק בפסח אם   מכילות קמח, לא ברור

היא לא בכשרות מהדרין לפסח, כי באבקת מרק יש קמח כל השנה, וברגע  

 .שזה נוגע במים זה הופך לחמץ ודאי

 על כל סוגיו ודאי שאינו חמץ, וכבר ראיתי אנשים שזורקים אורז   אורז

יש מעדות המזרח שנוהגים   בשרפת חמץ. והלא

והם אוכלים כשר למהדרין. ולכן  לאכול קטניות, 

אנחנו יכולים להשתמש באורז עד פסח, נסגור  

 .אותו בארון ונוציא אותו לאחר הפסח

 .אין בו חשש חמץ – ינסטנט פודינגא *

אין בה חמץ, היא מכילה   –  לכל סוגיה במבה *

אך ורק קמח תירס, שמן, חמאת בוטנים ומלח, 

רין.  ארבעה מוצרים בלבד, ולכן היא כשרה למהד 

לספרדים שאוכלים קטניות יש במבה כשרה  

לפסח בהכשר הבית יוסף, אבל האשכנזים שלא  

אוכלים קטניות הבמבה נשארת בבית סגורה 

 .בארון, בשום אופן לא לזרוק

 .ל כל סוגיו אינו חמץ  ע – ג'לי *

ליטר, שלא מכילות   2כשרות של עדה החרדית באריזות של  ב – גלידות *

ני סוגים של גביעי גלידה עלולות להכיל קטניות, וכמובן ופלה, קסטה, או מי

לא נשתמש בהן בפסח, אבל אין צורך לזרוק! ההמלצה היא לסיים אותן לפני  

 .פסח

במקומות רבים מרטיבים את הגרעין ומצפים אותו  – גרעינים ופיצוחים *

  – במלח מעורב בקמח, וזהו חמץ, אך מאחר שאין כזית חמץ במקום אחד 

 .ההלכה לשמור ולסגור בארון, ואין צורך לזרוק את זה מותר לפי

ישנו פסק ידוע   –   ופרחים שונים המורכבים מחיטה צבועה גרעיני חיטה *

של הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך זצ"ל, שמותר להשאיר בבית, ואין בזה 

שום בעיה. החיטה היא לא חמץ, הרי בפסח אנחנו אוכלים מצות העשויות 

 .ה במיםמחיטה שלא נגע

. ויש להיזהר בדבש של כל השנה שלא הצטברו בו  כשר לפסח  – דבש *

  –פירורי חמץ, אך כיון שאין בו כזית במקום אחד וממילא מוכרים את החמץ 

 .מותר להשאיר אותו בבית ולסגור בארון צדדי

עדות שמקפידים לא לאכול דגים בפסח, כיון שבעבר היו שמים   יש   – דגים *

לעיתים את הדגים באלכוהול. כיום, הדגים שאני מכיר אין בהם אפילו גרם  

אחד של חמץ, גם לא בדגים הקפואים. כמובן שלא נקנה דגים קפואים בפסח 

אלא בהשגחה מהודרת. לפי החוק, הדגים בימינו מגיעים מבריכות בארץ.  

מרעיבים את הדגים כדי לרוקן את   – שלושה לפני הדייג האחרון  –יומיים 

על מנת שלא יסריחו ולא ירקיבו. בנוסף, אין צורך לחשוש  מעיהם ממזון, 

 .להזרקות בנסיכת הנילוס וכדומה

יש לשים לב, כי על רב מוצרי הדייאט לפסח אין כלל הכשר, בשל   – דייאט *

רוקאת המשקאות הללו. נשמור האספרטים שהם מכילים. אך אין צורך לז
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יש לשים לב, כי על רב מוצרי הדייאט לפסח אין כלל הכשר,   – דייאט *

המשקאות הללו.   בשל האספרטים שהם מכילים. אך אין צורך לזרוקאת

 .נשמור בארון, ולפסח נחפש אך ורק משקאות בכשרות מהודרת ביותר

אין בהם חמץ כלל.  –  לתינוקות ושאר תמ"ל דייסת קורנפלור *

חברות המזון מוציאות לגמרי את הגלוטן מן המוצרים מחשש שיש  

 .תינוקות הרגישים לגלוטן

קי מגלוטן סימן והכלל הוא, כפי ששמעתי: אם ע"ג המוצר כתוב שהוא נ

שאין בו שום דבר מחמשת מיני דגן, ומותר להשאירו בבית. אין צורך  

 .לזרוק

ברובם אינם חמץ. כמובן שלא ניטול ויטמינים בפסח, כי לא  –ויטמינים*

 .ברור לנו בדיוק מה הם מכילים

מידי שנה, מוציא הרב רוזנברג, רבה של קופת חולים חוברת מורחבת 

התרופות מנוקד, וניתן לבדוק בקלות וביעילות איזו תרופה  עם שמות של  

 .כשרה ואיזו לא

  – חולים במחלות כרוניות שנוטלים תרופות קבועות במשך כל השנה 

אסור להם לשנות דבר ללא התוויית רופא, ואין צורך לבדוק או להסתכל, 

 …"והרי הם מחוייבים ב"ונשמרתם מאוד לנפשותיכם

 .יו אינו חמץלכל סוגיו ומינ – חומץ*

 .אין בזה חמץ –חומצת לימון*

בשום דבר חלבי אין חמץ. חלב  –חלב ומוצריו*

תנובה כשר לפסח במשך השנה כולה. מלבד  

 .'מוצרים שמכילים חמץ ודאי כמו גרנולה וכדו 

נקפיא  –אם נותרו מוצרי חלב בבית מלפני פסח 

 .עד לאחר הפסח

חשש  כל סוגי החד פעמי אין בהם  – חד פעמי*

 .חמץ

על כפפות לטקס שמעתי שהן מכילות קמח, אך 

זו טעות. במשך שנים בדקתי כעשר חברות שונות 

של כפפות, רק אחד מהם הכיל קמח וקטניות, 

כל השאר זה "מחצב גיר", החומר שנמצא  

 .בלטקס הוא לא חמץ, כך שאין שום בעיה

בחרדל של היום אין כלל קמח והוא   –חרדל *

 .אינו חמץ

כפי שכבר דובר לעיל, אין צורך בכשרות, ניתן לקנות  – ניקיון חומרי *

כל סוג בלא חשש, ובכלל זה גם נייר כסף רגיל, או זה שמצפים איתו את 

 .השיש

במשך שנים בדקתי את כל סוגי הניירות, ה"מנז'טים", דפי הציפוי, כוסות 

חד באף א – חד פעמיות מנייר, מקרטון, מצופה ניילון, לא מצופה ניילון 

 .מהם לא נמצא אף לו גרם אחד של חמץ

 .מכילה קטניות, אין בזה חמץ – טחינה *

יין, ואין בהם כלל  70%כל היינות בארץ מכילים למעלה מ – יינות *

ביקבים שבהשגחת העדה החרדית אין לא תמציות ולא סוכר.  .חמץ

 .המתיקות מגיעה בעקבות ערבוב של זנים מתוקים ופחות מתוקים

דגיש כי ישבתי זמן רב עם יקב 'יקבי ציון' ויקבים נוספים של  אני שב ומ

יין, כולל המיץ   100%-90%העדה החרדית, כמעט כל היינות מכילים 

 .ענבים

לעדה החרדית אין ליקרים כשרים לפסח, אך בכל מקרה הם – ליקרים*

 .אינם חמץ

אינם צריכים כשרות. מים מינרלים, מי  – מינרלים בבקבוקים מים*

 .כל סוגי המים הקיימים בארץ, אפשר לשתות ללא חותמת כשרותעדן ו 

 .אינו חמץ – מיונז *

בד"כ עשוי ממים, רכז לימון וחומר משמר. לא נשתמש  – מיץ לימון  *

בזה בפסח כי לא ברור מה מכיל החומר המשמר, אלא אם כן ישנה  

 .כשרות מיוחדת לפסח. נשמור לאחרי הפסח

אסור   – לפי האשכנזים ץ. ואין בה חמעשויה מקטניות,  – מרגרינה *

 .להשתמש, אך אין צורך לזרוק אותה

בשיחה עם משגיח כשרות, נאמר לי כי המרגרינה שמגיעה השנה מחיפה 

אין בה שום מרכיב של חמץ, המרכיב היחידי הוא של קטניות ולכן מי  –

 .שמשתמש במרגרינה, יוודא שהיא כשר לפסח

 

 

 

הינם חמץ  –הויסקי על כל סוגיו, בירה, וודקה, טקילה   – משקאות חריפים* 

גמור ואסור להשתמש בהם כלל. אנשים רבים זורקים את המשקאות הללו  

 .אלה שזה הפסד כספי גדול עבורם, סוגרים בארון ומוכרים .לפני פסח

המשקאות החריפים שמקורם בארץ, בכשרות של העדה החרדית, הרב רובין, 

סופר פ"ת או כל הכשר אחר, אין בהם בעיה של חמץ וניתן לשמור אותם   חתם

 .עד לאחר הפסח

 .אין בזה חמץ – נייר פרגמנט לאפיה*

אפשר להשתמש בסוכר ומלח של כל השנה, ואין צורך    – סוכר ומלח  *

 .בכשרות מיוחדת לפסח

מדוע, אם כן, נמכרים המוצרים האלו בכשרות מיוחדת לפסח? כיון שברוב  

מכולות נמכרים המלח והסוכר ליד הקמח וחוששים שמעט מן הקמח ייכנס ה

למלח או לסוכר, והרי בענין חמץ אינו בטל אף לא באלף. אך במוצרים עצמם  

 .אין צורך בשום הכשר

 .כאמור לעיל אין שום בעיה – סבוני גוף

העופות עצמם הם לא חמץ. יש כאלו שמשאירים את   – עופות*

פסח, אבל כל מי ששוטף היטב את העופות, יכול העופות לאחרי  

לראות שהם אינם מכילים חמץ. היו מקרים, שמצאו בעוף גרגירי  

חיטה, ולכן נשתדל לקנות עופות כשרים לפסח, אך אם שוטפים 

את העוף ומנקים היטב, ונמצא שהוא נקי, ניתן להשתמש בו ללא  

 .כל חשש

 .ם לפסחאין צורך להחליפ – פילטרים של מסנני מים *

מובא ברמ"א שנוהגים לא לאכול פירות   – פירות יבשים *

 .יבשים בפסח

אך בזמנו, אמר לי הרב וואזנר זצ"ל, שאם אני יודע על פרי יבש  

שכשר למהדרין לפסח, אין שום בעיה לאוכלו. אני מכיר את  

המפעל "שזיפרון" ממירון, בהשגחת הרב שטרן, והפירות 

 .שמגיעים ממפעל זה כשרים לפסח

במקרה, שנותרו לאדם פירות יבשים ואינו משתמש בהם בפסח 

אין צורך לזרוק כיון שאינן מכילים חמץ, ניתן לשמור לאחר   –

 .הפסח

 הפריכיות הרגילות אינן מכילות חמץ וניתן  –  פריכיות אורז*

לשומרן לאחר הפסח, אך פריכיות שעשויות בתוספת סובין חיטה או סובין 

 .חמץ ואסור לשמור אותן שיבולת שועל, מכילות

 .בכל הסוגים אין חמץ – צ'יפס .אין בזה חמץ  – צבעי מאכל *

ולא   -החברות שבדקתי הן ג'אד, רבלון, וישי ולוריאל  – קוסמטיקה ואיפור *

מצאתי בהן שום רכיב של חמץ. ניתן להשתמש באיפור של כל השנה, מנקים 

כדי לוודא שלא נדבקו פירורי חמץ  את מוצרי האיפור בעדינות בעזרת טישיו רך,  

 .במשך השנה, וניתן להשתמש בהם מלכתחילה

בד"כ אינן מכילות חמץ, למעט קופסאות שימורים  – קופסאות שימורים  *

של שעועית מה שנקרא טשולנט/חמין, הן עלולות להכיל חמץ ואכן כתוב  

מש  לא נשת – עליהן שמכילות קמח. שאר שימורי המלפפונים, זיתים וכדומה 

 .בפסח ונשמור אותם בארון סגור לאחרי פסח

 .לא מכילה חמץ – ינואהקץ,  אינו מכיל חמ – קטשופ*

מותר לאפות מצות   –כתוב בשו"ע שבמידה ואין להשיג קמח כשר   – קמח *

בזמן החזו"א היו משרים את החיטים במים, ואמר לי   .מקמח של כל השנה

השתמש בחיטים האלו ואמר    בעל טחנת הקמח "דגן", מר גיברלטר, שהחזו"א

שזה לא חמץ. אמנם לא לאפיית המצות אבל השתמשו בקמח הזה. כיום, אין 

בכלל השריה של קמח בתוך המים, אין בזה התזה למספר שניות ולכן אין שום 

 .בעיה בקמח וניתן לשמור אותו בארון ללא כל חשש עד לאחר הפסח

", שאין לה  אחר הפסח  קמח שנטחןכאן המקום לדבר על תופעה ידועה של "

שום מקור בהלכה. ישבתי עם גדולי ישראל ורבנים שונים ודנו היטב בנושא 

הזה. החזו"א לא הקפיד על כך. הוא הקפיד על נושא אחר, שלא לקנות את 

הקמח הראשון שלאחר פסח, כיון ששכב שבוע שלם בטחנה ובודאי העלה  

המצאה   . זוהי תולעים או חרקים, אך לא משום קמח שנטחן אחר הפסח

חדשה, ושמעתי כמעט מכל גדולי ישראל שלא מחזיקים מכך. מי שרוצה  

להחמיר שיחמיר אך עלינו לדעת שזו חומרה מאד מאד מאד רחוקה, וכדאי לא  

 .לקבל עלינו את החומרה הזו כי זה גורם להרבה מאד צרות ח"ו 

 .כשרים לפסח – קיסמי שיניים*

אין בהם כלל בעיה של   –הכשרים טובים כל סוגי הקפה הנמס עם  – קפה *



 

 

    
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 המשך הלכה למעשה 

 .כשרים לפסח – קיסמי שיניים*

אין בהם כלל בעיה של   –כל סוגי הקפה הנמס עם הכשרים טובים  – קפה *

 .זה לא חמץ – קטניות  .אינו חמץ – קקאוץ. חמ

 .ישנם רטבים המכילים קמח, אך אפשר לשמור – רוטב סויה *

כל סוגי הריבות מתוצרת הארץ אינם חמץ, אך יש להזהר שלא   – ריבות *

 .חדרו פירורי חמץ לריבה במהלך השימוש הרגיל

 .מכיל קטניות ואין צורך לזרוק – 'קצפת ריץ *

וקולדים  אין בזה שום בעיה של חמץ, מלבד הש –  על כל סוגיו שוקולד *

 .שמכילים חמץ, כמו ופלה, ביסקויטים וכדו', יש לבדוק כל סוג לגופו 

 .מכילה קטניות ולא חמץ – (שוקולית )אבקה *

כחומר גלם הוא לא חמץ חד משמעי. דיברתי עם הרב   – שיבולת שועל *

וסטהיים ועם אלו שמייצרים את זה, הם מייבשים, או מוציאים את המרירות  

ן צורך לזרוק אותו, אפשר למכור אותו במכירת החמץ עד  עם קיטור. ולכן אי

 .לאחר הפסח

 .אין בהם חמץ – שלגוני קרח *

אין בהם חמץ. אם כי ישנו חשש רחוק בסוג   –  בין טריים בין יבשים שמרים *

 .אחד של שמרים. לפי ההלכה מותר לסגור אותם ולמכור במכירת החמץ

אלישיב לא נחשב חמץ כי הוא  עפ"י תשובה של הרב  – שמן נבט חיטה *

 .פגום. הוא עשוי מהנבט, מן העלה המונבט ולא מהחיטה עצמה

דיברתי עם בעל מפעל חרדי לגבי ייצור השלווה. השלווה היבשה   – שלווה *

היא ודאי לא חמץ, אין בה כלל מים, ומתפיחים אותה בחום. השלווה המצופה  

יה, ובכל מקרה, מותר  בסוכר יכולה להיות בעיה עבור המקפידים על שרו 

 .לאכסן אותה עד לאחר הפסח, ולמכור במכירת החמץ

 .כאמור אין שום בעיה – שמפו *

אין בהם בעיה. כמובן לא נשתמש בתבלינים של כל השנה אבל   – תבלינים *

 .יש דיון שלם, וכל אחד ייקח מנהג אבותיו בידיו  – לא נזרוק אותם, לגבי הכמון  

 .אין שום בעיה – תה *

חבל לזרוק זהו ממש איסור של בל   – תפוחי עץ ושאר הפירות הטריים *

 .תשחית. ניתן לקלף ולאכול ללא שום בעיה

 .נסיים בברכת פסח כשר ומאוד שמח

 )מתוך האתר דרשו( 

 מעמוד  המשך 

למעלה מהדעת. דהנה מצאנו שהמושג "דעת" מורה על חיבור, כמ"ש:  

התאחדות גמורה. ולפי"ז שאינו "יודע"  "והאדם ידע את חוה", שמשמעותו 

שנמצאות בו. וזהו כפי שאמרו  לשאול, פירושו שאינו מתחבר עם השאלות

אלו בני אדם שערומים בדעת  –חז"ל על הפסוק: "אדם ובהמה תושיע ה'" 

כאדם, ומשימים עצמם כבהמה. וזהו יסוד האדם מבחינת המח. ויסוד האדם 

במושג אהבת הזולת יש לציין את אותם מבחינת הלב הוא אהבת הזולת. וגם  

ב' הפכים שציינו מבחינת המח. כי אהבה אין משמעותה שאין אדם מבחין 

בשום דבר שלילי בזולתו, אלא משמעותה שהוא רואה את חבירו באור שלילי 

ביותר, ומוצא בו נגעים רבים, ומ"מ מתגבר על מה שרואה, בבחי' "על כל  

 פשעים תכסה אהבה". 

תח לו", פירושו: את הוא מלכות, שכוללת את כל האותיות מא' עד וענין "את פ

ת', דהיינו כל החסרונות, ובאם האדם יכול לקבל על עצמו עבדות ה', עם כל  

החסרונות, תהיה לו פתיחה, דהיינו שאח"כ יפתחו עליו מאורות השמים, ויזכה 

 לראות בתוך הדעת את גדלות ה'.

ם איגרות )איגרת י"ג( מובא בליקוטים עוד אפ"ל כפי שכותב רבינו בפרי חכ

שבספר החדש 'סוד המועד' אשר גאולת האדם היא וזה היה למעשה הגאולה 

שגאל אותנו הבורא ממצרים: לגלות לאדם שאין כאן שום כח אחר בעולם 

זולתו, וזהו 'אני ולא שליח' גם כל החושך וההופכים זהו גם הבורא, וכאשר 

לה. וכפי ששמענו ממרן אדמו"ר שליט"א האדם משיג את זה זהו אור הגאו

בביאור מה שאומרים בהגדה של פסח 'שלא אחד בלבד עמד עלינו לכלותינו' 

שזה שאין האדם מאמין שיש אך כח 'אחד בלבד' בעולם, אך המציאות של  –

 הבורא הטוב והמיטיב, זה עומד לכלותינו מהדביקות בו יתברך. 

 

 

 בית המדרש הגדול דחסידי אשלג
________________________________ 

 

 
 הודעות חשובות 

 הבעל"ט תש"פ בקשר לחג הפסח 

 

 

 תפילות וזמנים

בקשר לתפילות בשבת הגדול וזמני החג תבוא 

בהתאם להוראות משרד  ,הודעה נפרדת אי"ה

  הבריאות.

, וכן בשידור חי השיעורים לעת עתה ימשכו כרגיל

 .בבוקר ובערב

 קמחא דפסחא

למשפחות  'קמחא דפסחא' מעות ניתן להעביר

 נצרכות מאנ"ש לכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

 .שיחלקם מבעוד מועד

 'סוד המועדספר '

ניתן להשיג בבתי  'דעסוד המוהחדש 'את הספר 

 .מדרשנו בטלז סטון ובבני ברק

ישעיהו גוטליב המו"ל הרב בירושלים אצל הרב 

  מצומצמת מאד. הכמות , 054-8492653–בטלפון 

לפרטים  תכמו"כ ניתן להשיגו במהדורה דיגיטלי

 נוספים יש להתקשר להרב אבשלום גונן.

 הזמנת מצות ויין

כל מי שהזמין מצות, יין, מיץ ענבים, ביצים, קפה, 

 מתבקש לקחת מהבית המדרש, ולשלם בהקדם.

 מכירת חמץ

כ"ק ל צת איערב בין מנחה לערבמכירת חמץ כל 

 אדמו"ר שליט"א. 

 'קהילתנו והשמעיני קולך'

השמעיני קולך' יחולק בעז"ה 'ו  –  'גילונות 'קהילתנו

 עד בתי אנ"ש בקרית יערים.

 

 שמחכשר ובברכת חג פסח 

 בריאות הגוף והנפש לכל חולי עמו ישראל 

שנזכה עוד השנה לאכול מן הפסחים ומן הזבחים 

 בבנין בית מקשנו ותפארתנו אכי"ר.


